
KAPITOLA 1. DÁVNÁ MINULOST A SOUČASNOST 
PŘEDCHŮDCI FOTBALU 
SJEDNOCENÍ PRAVIDEL 
THE FOOTBALL ASSOCIATION A FA CUP 
SVĚTOVÉ PANSTVÍ 
ZALOŽENÍ FIFA 
VÝVOJ FOTBALU JAKO HRY 

KAPITOLA 2. MISTROVSTVÍ SVĚTA 
RIMETŮV POHÁR - ZLATÁ NIKÉ 
CAMPEÓN MUNDIAL DE FÚTBOL 
TURNAJ S PŘÍCHUTÍ ČAJE 
NEJSILNĚJŠÍ KANDIDÁT 
I. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1930 - URUGUAY 
TĚŽKÉ ZKLAMÁNÍ 
URUGUAY POTVRDILA SVOU POVĚST 
PRVNÍ FINÁLE V DĚJINÁCH 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

II. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1934 - ITÁLIIE 
POPRVÉ - A HNED TRIUMFÁLNĚ 
ZRODILA SE KVALIFIKACE 
ČESKOSLOVENSKO, NEBO POLSKO? 
V PŘÍPRAVÁCH NA ITÁLII 
SOUPEŘI TAKÉ ZBROJILI 
ČESKOSLOVENSKÁ PREMIÉRA PROTI RUMUNSKU 
ZAMORŮV VRCHOL 
MISTREM SVĚTA ITÁLIE 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

AFÉRY A SKANDÁLY 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

III. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1938 - FRANCIE 
ITALSKÉ ZBROJENÍ 
VELKÉ ABSENCE 
BULHARSKO - SNADNÁ PŘEKÁŽKA NA ÚVOD 



NEČEKANÁ VYROVNANOST 
S NIZOZEMSKEM NADVAKRÁT 

BITVA GIGANTŮ 
BRAZILCI NEBYLI DALEKO 
ITALOVÉ NAKONEC OBHÁJILI 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

IV. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1950 - BRAZÍLIE 
FOTBALU SE VRÁTIL ŽIVOT 
ČESKOSLOVENSKO BEZ ZÁJMU 
POUHÝCH TŘINÁCT MUŽSTEV! 
ANGLICKÉ FIASKO 
ŠVÉDOVÉ VYŘADILI ITALY 
TRAGÉDIE BRAZILCŮ 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

V. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1954 - ŠVÝCARSKO 
SIGNÁL VYSLANÝ Z HELSINEK 
POPRASK VE WEMBLEY 
PROPASTNÝ ROZDÍL 
ÚSPĚŠNÁ KVALIFIKACE ČESKOSLOVENSKA 
KRUTÉ ROZČAROVÁNÍ 
LAHŮDKA: MAĎARSKO VERSUS BRAZÍLIE 
ŠOKUJÍCÍ FINÁLE 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

VI . MISTROVSTVÍ SVĚTA -1958 - ŠVÉDSKO 
JMENUJI SE: PELÉ 
ITALOVÉ ZŮSTALI DOMA 
NASTÁVÁ OBRAT K LEPŠÍMU 
ČESKOSLOVENSKO NA PRAHU POSTUPU ZE SKUPINY 
SOVĚTSKÝ SVAZ POPRVÉ NA STARTU 
HISTORICKÝ ÚSPĚCH DOMÁCÍCH ŠVÉDŮ 
SKVĚLÉ SEMIFINÁLE 
BRAZILCI NEZTRATILI HLAVU 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

VII . MISTROVSTVÍ SVĚTA -1962 - CHILE 
TĚSNĚ POD SAMOTNÝM VRCHOLEM 
NEOČEKÁVANÝ POSTUP ZE SKUPINY 
ČECHOSLOVÁCI - BEZ ZAVÁHÁNÍ AŽ DO FINÁLE 



AMARILDO ZASTOUPIL PELÉHO 
FINÁLE PRO FOTBALOVÉ GURMÁNY 

HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

VIII. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1966 - ANGLIE 
KONEČNĚ: VYTOUŽENÝ TITUL 
ČESKOSLOVENSKO ZŮSTALO PŘED LA MANCHEM 
ROZPAKY PŘI ZAHÁJENÍ 
BRAZÍLIE V TROSKÁCH 
KOREJCI - SENZACE ČÍSLO JEDNA 
PODRUHÉ NA MS FINÁLOVÉ PRODLOUŽENÍ 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

IX. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1970 - MEXIKO 
PELÉ - VLÁDCE VŠEMI RESPEKTOVANÝ 
OPERACE RAMSEY 
TRISTNÍ BILANCE: TŘI PORÁŽKY 
BRAZILSKÁ ODPLATA 
CHARLTONŮV SMUTNÝ KONEC 
ITALOVÉ VYDRŽELI POUHÝ POLOČAS 
PELÉ NEZŮSTAL SÁM 
OSLAVY V BRAZÍLII I ITÁLII 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

SVĚTOVÝ POHÁR FIFA 
X. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1974 - SPOLKOVÁ REPUBLIKA NĚMECKO 
BECKENBAUER VERSUS CRUYFF 
ANGLIE ZASE MIMO HRU 
JEN POMALÝ VZESTUP 
VPÁD POLITIKY DO FOTBALU 
ZVYŠTE NÁM PRÉMIE! 
NIZOZEMSKÝ KONCERT 
BRAZÍLIE TENTOKRÁT NEMĚLA NÁROK 
SKVĚLÝ T Ý M - POLSKO 
CRUYFF & SPOL. FINÁLE PODCENILI 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

X I . MISTROVSTVÍ SVĚTA -1978 - ARGENTINA 
PODRUHÉ V ŘADĚ BEZ ČESKOSLOVENSKA 



VRAŽEDNÁ PRVNÍ SKUPINA 
POPLACH V BRAZILSKÉM TÁBOŘE 
ITALOVÉ SAHALI PO FINÁLE 
NĚMECKO TITUL NEOBHÁJILO 
NÁVŠTĚVA NIZOZEMSKÝCH MANŽELEK 
MENOTTIHO CESTA ZA ÚSPĚCHEM 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

XII . MISTROVSTVÍ SVĚTA -1982 - ŠPANĚLSKO 
STOP JIŽ V ZÁKLADNÍ SKUPINĚ 
NIZOZEMCI ZŮSTALI DOMA 
STAROSTI MISTRŮ SVĚTA 
VLASTNÍ CESTA TRENÉRA SANTANY 
CÉSAR (MENOTTI) NA KOLENOU 
ROMANTIKŮM ŠTĚSTÍ NEPŘÁLO 
POMALÝ ITALSKÝ ROZJEZD 
DO TŘETICE LATO A SZARMACH 
NĚMCI ŠŤASTNĚJŠÍ NEŽ FRANCOUZI 
ITALOVÉ NA VRCHOLU 
NOVÉ T Ý M Y NA FOTBALOVÉ SCÉNĚ 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

XIII . MISTROVSTVÍ SVĚTA -1986 - MEXIKO 
PODRUHÉ V ŘÍŠI AZTÉKŮ 
ČECHOSLOVÁCI NA CHVOSTU KVALIFIKAČNÍ SKUPINY 
SANCHEZ SICE NEZKLAMAL, ALE 
BEARZOTA „ODSTŘELILI" FRANCOUZI 
MISTŘI EVROPY POD NOVOU TAKTOVKOU 
BRAZÍLIE PLÁČE 
KRUTÁ ODPLATA SE NEKONALA 
DEFILÉ ZKLAMANÝCH 
MENOTTI SE DOST MÝLIL 
MARADONA: „VÍTĚZSTVÍ CELÉHO MUŽSTVA!" 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

XIV. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1990 - ITÁLIE 
VENGLOŠŮV (I JEŽKŮV) ÚSPĚŠNÝ NÁVRAT 
KUBÍK A KNOFLÍČEK NA SCHŮZI PARLAMENTU! 
„BOMBER" SKUHRAVÝ VYSTŘÍLEL ČTVRTFINÁLE 
KVALIFIKAČNÍ POTÍŽE SLAVNÝCH 



ANI „ORANJES", ANI ANGLIE 
ITALSKÝ SMUTEK 
POTŘETÍ TRIUMF NĚMCŮ 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

XV. MISTROVSTVÍ SVĚTA -1994 - USA 
JEŽEK SE SPASITELEM TENTOKRÁT NESTAL 
AMERIKA OBJEVILA SOCCER 
LAČNÝ BRAZILSKÝ TRENÉR 
ITALŮM ŠTĚSTÍ NECHYBĚLO 
POČTVRTÉ TO NEBUDE 
ARGENTINU POLOŽIL MARADONA 
RAVELLI VYCHYTAL POSTUP 
FINALISTÉ DLE OČEKÁVANÍ 
STOIČKOV SE NEODPOUTAL 
ČTVRTÝ TRIUMF BRAZÍLIE 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

XVI . MISTROVSTVÍ SVĚTA -1998 - FRANCIE .... 
POD EIFFELOVKOU BEZ VICEMISTRŮ EVROPY. . . . 
NEJEN ŠPANĚLÉ TENTOKRÁT PŘEDČASNĚ BALILI 
MATTHÁUS - POPÁTÉ NA ŠAMPIONÁTU 
FAVORIT MĚL NAMÁLE 
BECKHAM POHŘBIL NADĚJE BRITŮ 
BRAZILCI NABÍRALI POSTUPNĚ TEMPO 
TAFFAREL ZNOVU KOUZLIL 
ŠUKER MÍŘIL K BRONZU 
RONALDOVA INDISPOZICE ROZHODLA? 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

XVII . MISTROVSTVÍ SVĚTA - 2002 - JAPONSKO, KOREJSKÁ REPUBLIKA.. 
ČEŠI POTŘETÍ ZA SEBOU NEPŘEKROČILI PRÁH 
MISTŘI SVĚTA TENTOKRÁT AŽ U DNA 
BRAZÍLIE A ARGENTINA - OBRÁCENÝ OBRAZ 
PADLÉ HVĚZDY 
AMERIČANY NERADNO PODCEŇOVAT! 
KARDINÁLNÍ CHYBY ROZHODČÍCH 
ASIE MÁ SVÉHO SEMIFINALISTU 
ANGLIČANÉ VE ČTVRTFINÁLE 
PŘÍJEMNÉ PŘEKVAPENÍ JMÉNEM TURECKO 
BEZ POMPÉZNOSTI, SPOLEHLIVĚ DO FINÁLE 



ÚSPĚCH Z RODU HISTORICKÝCH 
RONALDO SE DOČKAL 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

XVII I . MISTROVSTVÍ SVĚTA - 2006 - NĚMECKO 
ČESKO (PŘES BARAZ) PO DLOUHÝCH 16 LETECH 
NADĚJNÝ PRVNÍ (I POSLEDNÍ) KROK 
OBRANA JAKO „PRŮCHOĎÁK" 
PŮL ROKU NERUŠENÉHO KLIDU 
ANI NÁZNAK SEBEKRITIKY 
ŠŤASTNÝ LOS ITALŮ 
ROZVÁŠNILI DOMÁCÍ FANOUŠKY 
MARADONA VŠE SLEDOVAL 
RONALDO REKORDMANEM 
BRAZÍLIE V NEBRAZILSKÉM DUCHU 
RICARDO ZOPAKOVAL MINULÉ EURO 
RIZIKO SE VYPLATILO 
MARATÓNSKÉ FINÁLE 
HVĚZDY ŠAMPIONÁTU 

LIDÉ A UDÁLOSTI 

AFÉRY A SKANDÁLY 

STATISTIKA MISTROVSTVÍ SVĚTA 

KAPITOLA 3. MISTROVSTVÍ EVROPY ... 
MISTROVSTVÍ EVROPY AMATÉRŮ 
MEZINÁRODNÍ POHÁR 
I. MEZINÁRODNÍ POHÁR -1927 AŽ 1930 
II. MEZINÁRODNÍ POHÁR -1931 A 1932 
III. MEZINÁRODNÍ POHÁR -1933 AŽ 1935 
IV. MEZINÁRODNÍ POHÁR -1936 AŽ 1938 - NEDOHRÁN 
V. MEZINÁRODNÍ POHÁR -1948 AŽ 1953 
VI . MEZINÁRODNÍ POHÁR -1955 AŽ 1959 
POHÁR HENRI DELAUNAYE 
I. POHÁR EVROPSKÝCH NÁRODŮ -1960 - FRANCIE .... 
OSUDÍ SI ZAŽERTOVALO 
TŘETÍ MÍSTO BEZ OVACÍ 
II. POHÁR EVROPSKÝCH NÁRODŮ -1964 - ŠPANĚLSKO 
ÚPADEK TAKŘKA ZE DNE NA DEN 
ŠPANĚLSKO NESMÍ ZAPOMENOUT 
I. MISTROVSTVÍ EVROPY -1968 - ITÁLIE 
NEŠŤASTNÉ VYŘAZENÍ 
NEDOBRÝ START NĚMECKA 



O FINALISTOVI ROZHODOVAL LOS! 
ŠAMPIÓN AŽ NA DRUHÝ POKUS 
II. MISTROVSTVÍ EVROPY -1972 - BELGIE 
STOP ITÁLII I ANGLII 
VYŘADILI SE SAMI 
FOTBAL NEJEN PRO LABUŽNÍKY 
NĚMCI PROTENTOKRÁT NEZAVÁHALI 
III. MISTROVSTVÍ EVROPY -1976 - JUGOSLÁVIE 
KONEČNĚ NA VRCHOLU! 
ZAČALO TO DEBAKLEM 
VÍTĚZSTVÍ VYLÍHLÉ Z BRATISLAVSKÉ MLHY 
ITALOVÉ NEČEKANĚ PROPADU 
TŘIKRÁT S TÝMEM SSSR - A BEZ PORÁŽKY 
V BLÁTĚ A PRODLOUŽENÍ PŘES NIZOZEMSKO 
ZKLAMANÍ V TÁBOŘE DOMÁCÍCH 
PANENKOVA ZLATÁ TEČKA 
IV. MISTROVSTVÍ EVROPY -1980 - ITÁLIE 
NESNADNÁ CESTA K BRONZU 
POPRVÉ S OSMI MUŽSTVY 
NEPOVEDENÝ VSTUP ČESKOSLOVENSKA 
MISTŘI OBRANNÉ TAKTIKY 
BELGIE PŘEKVAPILA VŠECHNY 
DVOJNÁSOBNÍ MISTŘI EVROPY 
V. MISTROVSTVÍ EVROPY -1984 - FRANCIE 
K POSTUPU CHYBĚL KRŮČEK 
SKANDÁLY V BELGII A MAĎARSKU 
DÁNSKÁ SMRŠŤ I KONCERT 
FRANCOUZI DOMA NEZAVÁHALI 
KRÁSA A VÍTĚZSTVÍ FOTBALU 
V I . MISTROVSTVÍ EVROPY -1988 - SRN 
NĚMECKO VE ZNAMENÍ „ORANJES" 
TRADIČNÍ ČESKÉ SELHÁNÍ S OUTSIDEREM 
ŠAMPIÓNI NA ÚSTUPU 
DOMÁCÍ BEZ VÝRAZNÝCH OSOBNOSTÍ 
SSSR AŽ DO FINÁLE 
NIZOZEMCI PROSTĚ K NEZASTAVENÍ 
VI I . MISTROVSTVÍ EVROPY -1992 - ŠVÉDSKO .. 
HLEDAL SE NÁHRADNÍK! 
ZAVÁHÁNÍ NA DIPLOMATICKÉM POLI? 
KONEČNĚ OPĚT JEDINÉ NĚMECKO 
FAVORIT SE TIŠE ODPOROUČEL 
NĚMECKO MÍŘÍ DO FINÁLE 
Z NÁHRADNÍKA MISTR EVROPY 



VIII . MISTROVSTVÍ EVROPY -1996 - ANGLIE 
ÚSPĚCH PO DVACETI LETECH 
HNED NA ÚVOD OTŘES 
SPOKOJENÝ TRENÉR UHRIN 
ŠMICER ODVRÁTIL ODJEZD 
ANGLICKÁ A PORTUGALSKÁ VZPOMÍNKA 
ÚŽASNÝ POBORSKÉHO LOB 
PRODLOUŽENÍ A PENALTY V MÓDĚ 
KADLEC SE DAL UMLUVIT 
ZKLAMANÁ ANGLIE 
POPRVÉ „ZLATÝ GÓL" (A NA ČESKÝ ÚČET) 
IX. MISTROVSTVÍ EVROPY - 2000 - BELGIE A NIZOZEMSKO 
KVALIFIKACÍ JAKO NŮŽ MÁSLEM 
NENÁVIDĚNÝ COLLINA - VYŘAZENÍ 
ŠPANĚLÉ VSTÁVALI Z MRTVÝCH 
DEBAKL JIHOSLOVANSKÝCH „STARCŮ" 
HRDINA MÁ JMÉNO TOLDO 
SKANDÁLNÍ ZÁVĚR SEMIFINÁLE 
VYHRÁVAL ÚTOČNÝ FOTBAL 
X . MISTROVSTVÍ EVROPY - 2004 - PORTUGALSKO 
T Ř I K R Á T - T O UŽ JE SÉRIE 
ŠOK PRO PORTUGALCE A ANGLIČANY 
ČESKO - TŘI TRIUMFY VE SKUPINĚ 
FAVORITÉ POSTUPNĚ ODPADÁVALI 
BAROŠ S KORUNOU KRÁLE STŘELCŮ 
DVAKRÁT PENALTOVÉ POVYRAŽENÍ 
SEMIFINÁLOVÉ ZNECHUCENÍ 
ŘECKO MISTREM EVROPY! 

X I . MISTROVSTVÍ EVROPY - 2008 - RAKOUSKO, ŠVÝCARSKO 
I POTŘETÍ BYLO ČTVRTFINÁLE NA DOSAH 
ČESKO V KVALIFIKACI PŘED NĚMECKEM 
NA EURU CHYBĚLA ANGLIE 
TRENÉRA VYSTRAŠILO DALŠÍ ČECHOVO ZRANĚNÍ 
HORŠÍ MUŽSTVO VYHRÁLO, ŘEKL MICHEL PLATINI 
DVĚ PORÁŽKY, DRUHÁ HODNĚ KRUTÁ - A KONEC! 
MUŽSTVA POŘADATELSKÝCH ZEMÍ NEUSPĚLA 
SKUPINA SMRTI VYŘADILA FRANCII 
OBHÁJCI TITULU ŘEKOVÉ NEZÍSKALI ANI BOD! 
SMUTNÉ BYLO LOUČENÍ NIZOZEMCŮ NEJEN PRO NĚ SAMOTNÉ 
KLASNIČ BYL I NEBYL SLAVNÝ 
PENALTOVÝ SOUBOJ CASILLAS - BUFFON VYHRÁL ŠPANĚLSKÝ GÓLMAN 
ODCHÁZÍM S ČISTÝM SVĚDOMÍM, ŘEKL SCOLARI 
LAHM TO POKAZIL, ALE PAK ZASE NAPRAVIL 



RUSOVÉ V SEMIFINÁLE PŘEKVAPIVĚ VYHOŘELI 
ŠPANĚLSKO SI MISTROVSKÝ TITUL PLNĚ ZASLOUŽILO 
STATISTIKA MISTROVSTVÍ EVROPY 

KAPITOLA 4. OLYMPIJSKÉ HRY 
FOTBAL - DLOUHODOBÁ VÝJIMKA POD PĚTI KRUHY 
HRY I. OLYMPIÁDY -1896 - ATÉNY 
HRY II. OLYMPIÁDY -1900 - PAŘÍŽ 
HRY III. OLYMPIÁDY -1904 - ST. LOUIS 
HRY IV. OLYMPIÁDY -1908 - LONDÝN 
HRY V. OLYMPIÁDY -1912 - STOCKHOLM 
HRY VII. OLYMPIÁDY -1920 - ANTVERPY 
HRY VIII. OLYMPIÁDY -1924 - PAŘÍŽ 
HRY IX. OLYMPIÁDY -1928 - AMSTERODAM 
HRY X. OLYMPIÁDY -1932 - LOS ANGELES 
HRY X I . OLYMPIÁDY -1936 - BERLÍN 
HRY XIV. OLYMPIÁDY -1948 - LONDÝN 
HRY XV. OLYMPIÁDY -1952 - HELSINKY 
HRY XVI . OLYMPIÁDY -1956 - MELBOURNE 
HRY XVI I . OLYMPIÁDY -1960 - ŘÍM 
HRY XVIII. OLYMPIÁDY -1964 - TOKIO 
HRY XIX. OLYMPIÁDY -1968 - CIUDAD DE MÉXICO 
HRY XX. OLYMPIÁDY -1972 - MNICHOV 
HRY X X I . OLYMPIÁDY -1976 - MONTREAL 
HRY XXI I . OLYMPIÁDY -1980 - MOSKVA 
HRY XXII I . OLYMPIÁDY -1984 - LOS ANGELES 
HRY XXIV. OLYMPIÁDY -1988 - SOUL 
HRY XXV. OLYMPIÁDY -1992 - BARCELONA 
HRY XXVI . OLYMPIÁDY -1996 - ATLANTA 
HRY XXVI I . OLYMPIÁDY - 2000 - SYDNEY 
HRY XXVII I . OLYMPIÁDY - 2004 - ATÉNY 
HRY XXIX. OLYMPIÁDY - 2008 - ČÍNA 
STATISTIKA OLYMPIJSKÝCH TURNAJŮ 

KAPITOLA 5. KONTINENTÁLNÍ ŠAMPIONÁTY 
POHÁR KONFEDERACÍ FIFA 
COPA AMERICA 
POHÁR AFRICKÝCH NÁRODŮ 
ASIJSKÝ POHÁR 
ZLATÝ POHÁR CONCACAF 
POHÁR NÁRODŮ OCEÁNIE 



KAPITOLA 6. POHÁROVÉ SOUTĚŽE KLUBŮ 
STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR 
I. STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1927 
II. STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1928 
III. STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1929 
IV. STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1930 
V. STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1931 
V I . STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1932 
VII . STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1933 
VIII. STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1934 
IX. STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1935 
X. STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1936 
X I . STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1937 
XII . STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1938 
XII I . STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR -1939 
STATISTIKA SOUTĚŽE 
POVÁLEČNÝ STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR 
VÍTĚZOVÉ POVÁLEČNÝCH ROČNÍKŮ 
LATINSKÝ POHÁR 
VÍTĚZOVÉ JEDNOTLIVÝCH ROČNÍKŮ 
POHÁR MISTRŮ EVROPSKÝCH ZEMÍ 
1956 AŽ 1960: ÉRA REALU MADRID 
1961 AŽ 1963: ÉRA BENFIKY LISABON 
1964 AŽ 1967: ÉRA CATENACCIA 
1968: SATISFAKCE MANCHESTERU 
1969 AŽ 1973: ÉRA NIZOZEMCŮ 
1974 AŽ 1976: ÉRA BAYERNU 
1977 AŽ 1985: ÉRA ANGLICKÝCH KLUBŮ 
1986 AŽ 1988: BEZ ANGLICKÝCH MUŽSTEV 
1989 AŽ 1992: ÉRA ITALSKÝCH KLUBŮ 
STATISTIKA POHÁRU MISTRŮ EVROPSKÝCH ZEMÍ 
LIGA MISTRŮ 
1993 AŽ 1997: NADVLÁDA VELKÝCH PENĚZ 
1998 AŽ 2002: VZKŘÍŠENÍ REÁLU MADRID 
2003 AŽ 2009: ÉRA BOHATÝCH KLUBŮ 
STATISTIKA LIGY MISTRŮ 
POHÁR VÍTĚZŮ POHÁRŮ 
PONĚKUD POMALEJŠÍ ROZJEZD 
HISTORICKÝ ÚSPĚCH BRATISLAVSKÉHO SLOVANU 
BLOCHINOVO DYNAMO KYJEV 
ČTYŘIKRÁT BARCELONA 

NEDVĚD ZATÁHL OPONU 
STATISTIKA SOUTĚŽE 



POHÁR UEFA 
BARCELONA SI UŽÍVALA 
NÁSTUP ANGLICKÝCH MUŽSTEV 
MARADONA PROBUDIL NEAPOL 
ČEŠI ALESPOŇ DO SEMIFINÁLE 
PROMĚNA V EVROPSKOU LIGU 
STATISTIKA SOUTĚŽÍ 
SUPERPOHÁR 
POHÁR OSVOBODITELŮ 
SPENCER A PELÉ 
NESPORTOVNÍ PRAKTIKY 
VÝSLEDKY FINÁLOVÝCH ZÁPASŮ 
MEZIKONTINENTÁLNÍ POHÁR 
REAL MADRID OPĚT PRVNÍ 
PŘÍLIŠ MNOHO PRESTIŽE 
NOVÁ A PŘÍVĚTIVĚJŠÍ TVÁŘ 
STATISTIKA SOUTĚŽE 
MISTROVSTVÍ SVĚTA KLUBŮ 
AFRICKÁ LIGA MISTRŮ 
ASIJSKÁ LIGA MISTRŮ 
POHÁR MISTRŮ CONCACAF 
MISTROVSTVÍ KLUBŮ OCEÁNIE 

KAPITOLA 7. JUNIORSKÉ ŠAMPIONÁTY 
MISTROVSTVÍ SVĚTA DO 20 LET 
MISTROVSTVÍ SVĚTA DO 17 LET 
MISTROVSTVÍ EVROPY DO 23 LET 
MISTROVSTVÍ EVROPY DO 21 LET 
TURNAJ UEFA D0 19 LET 
MISTROVSTVÍ EVROPY DO 19 LET 
MISTROVSTVÍ EVROPY DO 17 LET 

KAPITOLA 8. ŽENSKÝ FOTBAL 
S NADŠENÍM! 
MISTROVSTVÍ SVĚTA 
MISTROVSTVÍ EVROPY 
OLYMPIJSKÉ HRY 

KAPITOLA 9. ANKETY 
NEJLEPŠÍ FOTBALISTA SVĚTA 
NEJLEPŠÍ FOTBALISTA EVROPY (ZLATÝ MÍČ) 
ZLATÁ KOPAČKA EVROPY 
NEJLEPŠÍ SVĚTOVÝ BRANKÁŘ 



FOTBALISTA ČESKOSLOVENSKA 
FOTBALISTA ČESKÉ REPUBLIKY 
ZLATÝ MÍČ ČESKÉ REPUBLIKY 
TRENÉR ČESKOSLOVENSKA 
TRENÉR ČESKÉ REPUBLIKY 

KAPITOLA 10. ČESKÝ A ČESKOSLOVENSKÝ FOTBAL 
KLENKA A ROSSLER-OŘOVSKÝ 
SPARTA VERSUS SLÁVIA 
PRVNÍ ZAHRANIČNÍ SOUPEŘI 
VZNIK ČESKÉHO SVAZU FOTBALOVÉHO 
STARTUJE ASOCIAČNÍ LIGA 
SMUTNÁ BICANOVA GENERACE 
NEOMALENÉ ZMĚNY 
KLOPOTNÝ NÁVRAT K PROFESIONALISMU 
MISTROVSKÉ SOUTĚŽE 
POHÁROVÉ SOUTĚŽE 

KAPITOLA 11. ODVRÁCENÁ TVÁŘ FOTBALU 
SMRT NA HŘIŠTÍCH 
ÚMRTÍ V HLEDIŠTÍCH 
LETECKÉ KATASTROFY 
VRAŽDA 
VÁLKA KVŮLI FOTBALU 
PŘEPADENÍ, ÚNOSY 
KRÁDEŽE 
KORUPCE 


